
 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

Resolución de 21 de noviembre, de la Consejería de Educación, por 
la que se publica la lista definitiva de personas admitidas y 

excluidas, de la convocatoria para la elaboración de bolsas de 
aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes que imparten las 
enseñanzas escolares del sistema educativo, convocadas por 
Resolución de 14 de octubre de 2022. 

 

Resolución 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El Acuerdo de 14 de mayo de 2014, del Consejo de Gobierno, ratifica el Acuerdo de la mesa 
sectorial de negociación de personal docente sobre la mejora de las condiciones de trabajo y el sistema 
de elaboración, gestión y funcionamiento de las listas de aspirantes a interinidad en la función pública 
docente (BOPA del 24 de mayo de 2014) establece que “cuando alguna de las listas confeccionadas con 

arreglo al procedimiento general se hubiera agotado, estuviera próxima a agotarse o no fuera posible su 
formación por falta de aspirantes con derecho a su inclusión, se dictará la correspondiente resolución 
para la elaboración de bolsas de aspirantes de las especialidades afectadas.”. 

Segundo.- Estando próximas a agotarse o no existiendo listas de determinadas especialidades, de 
acuerdo con lo previsto en el mencionado acuerdo se dictó la Resolución de 14 de octubre de 2022, que 
aprobó la convocatoria para la elaboración de bolsas de aspirantes a interinidad de los cuerpos docentes 
que imparten las enseñanzas escolares del sistema educativo. 

Tercero.- Finalizado el plazo de presentación de instancias, realizados los correspondientes procesos de 

valoración de méritos y de acuerdo con lo previsto en la mencionada Resolución, 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Es competente para la resolución del presente expediente la persona titular de la Consejería de 
Educación, de acuerdo con lo establecido en el artículo 6 del Decreto 13/2019, de 24 de julio, del 

Presidente del Principado de Asturias, de reestructuración de las Consejerías que integran la 
Administración de la Comunidad Autónoma y en el Decreto 82/2019, de 30 de agosto, por el que se 
establece la estructura orgánica básica de la Consejería de Educación, así como en el artículo 21.4 de la 
Ley 2/1995, de 13 de marzo de Régimen Jurídico de la Administración del Principado de Asturias. 

 

RESUELVO 

1. Aprobar la lista definitiva de personas admitidas, que figuran en el anexo I, con la puntuación que les 

corresponde, en el cuerpo y especialidad siguiente: 

— 0590 Profesores de enseñanza secundaria. 

0590006 Matemáticas. 

2. Publicar como anexo II a la presente Resolución, relación de aspirantes que se excluyen 
definitivamente, con mención de la causa que genera la misma. 

3. Publicar como anexo III la contestación a las alegaciones presentadas. 

4. Publicar los listados señalados en los puntos anteriores en el portal educativo: www.educastur.es.  

Este acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo cabe interponer recurso contencioso 
administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga la persona 
recurrente su domicilio o esté la sede del órgano autor del acto originario impugnado, en el plazo de dos 
meses contados desde el día siguiente al de su publicación, sin perjuicio de la posibilidad de previa 
interposición del recurso potestativo de reposición ante el titular de la Consejería en el plazo de un mes 
contado desde el día siguiente al de su publicación, no pudiendo simultanearse ambos recursos, conforme 

a lo establecido en el artículo 28 de la Ley del Principado de Asturias 2/1995, de 13 de marzo, sobre 
régimen jurídico de la Administración del Principado de Asturias, y en el artículo 123 de la Ley 39/2015, 

http://www.educastur.es/


 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y sin perjuicio 
de que los interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno. 

 

LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN 

POR DELEGACIÓN, RESOLUCIÓN DE 25 DE NOVIEMBRE DE 2019 (BOPA DEL 05 DE DICIEMBRE) 

LA DIRECTORA GENERAL DE PERSONAL DOCENTE 

 

 

 

Eva Ledo Cabaleiro 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 1 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***0817**

***0375**

***4133**

***4463**

***8175**

***9400**

***4424**

***2743**

***3470**

***2570**

***8035**

***4320**

***9536**

***3804**

***7343**

***1176**

***4709**

***5922**

***7975**

***0479**

***6858**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

MUÑOZ BLAZQUEZ, MANUEL

PIÑUELA NOVAL, JUAN

VIZCAINO INSUA, SONIA MARIA

GARCIA MENENDEZ, LAURA

BREA HERNANDEZ, LIA

BADALO LOPEZ, CARLOS

RODRIGUEZ MARTIN, IVAN

PEREZ EGUILUZ, VICTOR

LANCHA SERRANO, ALBERTO

MARTIN ESTEBAN, ALFONSO

SUAREZ ANDRES, IGNACIO

PORRAS RODRIGUEZ, CARLOS

BARROSO REYES, RAQUEL

JUANALS MARQUEZ, MIGUEL

FAJARDO RODRIGUEZ, ANDRES SANTIAG

IGLESIAS LOSADA, ANGELICA BEATR

GONZALEZ CUELI, CARLOTA

CUERVO SANTOS, MIGUEL ANGEL

BLANCO SALAZAR, FERNANDO

PEREZ MARTINEZ, MARIA JOSE

FERNANDEZ RODRIGUEZ, JUAN JOSE

RUIZ BOTELLO, FRANCISCO

MOLINA SECADES, MARIO

FONSECA MONASTERIO, PALOMA

CADENAS SANTIAGO, IVAN

CORTES LORENZO, MARTA

ARJONA ANDRES, PABLO

ARRANZ GARCIA, PABLO

ROSA GARCIA, MARIA DEL PILA

LOPEZ CAYUELA, MARIA ANGELES

ROJO BURGOS, EDUARDO MIGUEL

GARCIA RUIZ, ADRIAN

PIZARRO PUENTE, IRIS

IBAÑEZ HERRERA, MANUEL

RODRIGUEZ-GIGIREY VILLAR, ROSALIA

MARZO GAGO, PATRICIA

GARCIA CUETARA, IRENE

SUAREZ LOPEZ, DANIEL

REGUERO RODRIGUEZ, MARTIN

MARTINEZ MEZO, MIGUEL

MURIAS TORRECILLA, JUAN EMILIO

ABDELKADER FERNANDEZ, ALEJANDRO

CASTAÑEDA CRUZ, LAURA

RIERA TURIEL, LUCIA

CHACON GIL, MARTA

MENENDEZ DIAZ, AMALIA

ALONSO MENENDEZ, JORGE

GARCIA VAZQUEZ, XURXO

SERRANO MARTINEZ, CLAUDIA

GARCIA NOGUERA, MERCEDES

 9,3490

 9,3100

 9,3000

 8,7680

 8,4860

 8,4400

 8,3900

 8,3500

 8,3000

 8,2490

 8,2220

 8,1000

 8,0770

 8,0400

 8,0380

 8,0200

 8,0100

 7,9900

 7,9600

 7,9400

 7,9000

 7,9000

 7,8910

 7,8750

 7,8280

 7,8100

 7,8010

 7,8000

 7,8000

 7,7900

 7,7450

 7,7200

 7,7100

 7,7000

 7,6800

 7,6300

 7,6090

 7,6030

 7,5800

 7,5760

 7,5690

 7,5600

 7,5400

 7,5290

 7,5000

 7,4800

 7,4750

 7,4700

 7,4400

 7,4290

 1,6662

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 4,7210

 0,0000

 0,0000

 15,8313

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 15,9659

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 3,8884

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 6,3877

 0,0000

 0,0000

 3,6096

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,1108

 0,5554

 2,4993

 0,0000

 9,4430

1

1

1

2

2

2

2

2

2

2

2 3

4

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 2 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***3452**

***4557**

***5624**

***9247**

***3400**

***0970**

***4081**

***6446**

***6275**

***7656**

***9842**

***4903**

***3207**

***0522**

***4470**

***8271**

***5363**

***3748**

***6938**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

GARCIA PEREZ, JOSE RAMON

VIDAL AGUIRRE, CYNTHIA

RODRIGUEZ FERNANDEZ, DAVID

VEGA GRACIA, GLORIA

DIAZ ALVAREZ, ALEJANDRO

DIAZ ALMENARA, ISMAEL

OTERO DIEZ, MARIO FRANCISC

CONTRERAS JIMENEZ, ELENA

REDONDAS CABANAS, ELENA

ALVAREZ ROBLES, MATILDE

CASTRO FILGUIERA, UXIA

ROMAN ARANDA, M DEL CARMEN

ALONSO CORRALES, MARGARITA

ALVAREZ SUAREZ, DANIEL

VIEJO REDONDO, LUCIA

SANCHEZ FERNANDEZ, ANDREA

BAELO ALVAREZ, HECTOR

FERNANDEZ GONZALEZ, AURORA

PINO FERNANDEZ, VIRGINIA DEL

FERNANDEZ BARCENA, JAVIER

GARCIA RUANO, DAVID

SAUCEDO VERDASCO, TANIA

GUERRERO RAMIREZ, FRANCISCO JAV

CASTRO POVEA, VICENTE

LOPEZ GONZALO, MARTA

COCA GARCIA, INES

ALVAREZ ALONSO, REBECA

QUEVEDO GARCIA, JUAN

ROCHA GARCIA, PABLO

LOMBARDIA BERTRAND, NICOLAS

PELAEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO

LOPEZ CARMONA, MARIA

NUEVO BARCENA, ELOY

RAMIREZ ROJAS, MªD LOS ANGELE

RUBIO DIAZ, AITOR

PATALLO ALVAREZ, SANDRA

RODRIGUEZ CAMPOS, SARA

ARENAS PALAO, IRENE

BARRIO UGIDOS, IBON

SUAREZ FERNANDEZ, FATIMA

LECHON MATADOR, PATRICIA

ARENAL GONZALEZ, SONIA

BALANZATEGUI DOMINGUEZ, MARIA

HERMIDA CORNIDE, ANDREA

GARCIA SOTO, MARIA

VAQUERO DOMINGUEZ, CRISTINA

PRIETO MONTES, RUBEN

DIAZ LAMBERT, GABRIEL

PRADA MONTEAGUDO, MARTA

VELO ARDIONS, SANDRA

 7,4250

 7,3930

 7,3710

 7,3300

 7,3020

 7,3010

 7,3000

 7,2970

 7,2850

 7,2760

 7,2630

 7,2620

 7,2600

 7,2300

 7,2220

 7,2200

 7,2100

 7,2000

 7,2000

 7,1960

 7,1890

 7,1830

 7,1800

 7,1600

 7,1350

 7,1300

 7,1200

 7,1120

 7,1020

 7,0940

 7,0920

 7,0900

 7,0900

 7,0900

 7,0840

 7,0800

 7,0800

 7,0700

 7,0700

 7,0660

 7,0630

 7,0620

 7,0610

 7,0600

 7,0480

 7,0400

 7,0400

 7,0380

 7,0340

 7,0330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6662

 4,3038

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,9437

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 9,1653

 5,5546

 0,0000

 0,0000

 8,8876

 0,0000

 8,1908

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 10,8321

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,0000

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 3 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***5676**

***3244**

***6913**

***7522**

***6606**

***7614**

***0332**

***0417**

***8813**

***5031**

***3162**

***0344**

***1127**

***1416**

***6412**

***5860**

***0340**

***2790**

***1457**

***4133**

***5184**

***4463**

***7178**

***7467**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

CASANOVA JAQUETE, ANA

MUELAS MARCOS, EVA

AZURMENDI VALDES, PAULA

DIAZ FERNANDEZ, NOEL

ALCARAZ SERRANO, VICTOR JOSE

CUERVO DIEZ, MARGARITA

GONZALEZ SAMA, PABLO

BUENO FERNÁNDEZ, RAFAEL

GONZALEZ GARCIA, BELEN

CORRAL SOUSA, ARIADNA

LOZANO MORENO, BEATRIZ

GONZALEZ DIAZ, CARLOS

GIADAS ALVAREZ, PABLO

SEVILLA MARTINEZ, FRANCISCO JAVI

JIMENEZ TORRES, CARLOS

ALONSO PEREZ, RAFAEL

CAMPOS DURAN, RUBEN

RUIZ ALVAREZ, JAIME

GARCIA FERNANDEZ, MARIA MANUELA

FERNANDEZ PRESA, JOSE

DELGADO FERNANDEZ, GEMMA

FUENTES LUQUE, ROBERTO ADRIAN

MORENO LINARES, JOSE

VEGA PANDIELLA, ADAN

CALZON SIERRA, GRACIELA

PEREZ BADILLO, ALBERTO

RODRIGUEZ ROMERO, PABLO

POSADA PORTILLO, Mª DEL MAR DE

CAÑAS CRESPO, JUAN MANUEL

ANAYA GOMEZ, LIDIA

GONZALEZ MARTINEZ, JOSE MANUEL

IBAÑEZ PEREA, JULIO ALBERTO

RUIZ RUIZ, FERNANDO

BLANCO SIERRA, BEATRIZ

GUTIERREZ ZOFIO, MIGUEL

SANCHEZ OTERO, ANA BELEN

ESOLA MUÑIZ, TOMAS

MARIN BAÑARES, ADRIAN

BRAVO LADERO, MAGDALENA

PEREZ SUAREZ, SILVIA

GONZALEZ SANTOS, RAMON LUIS

BERMEJO HERRERO, NATIVIDAD

OLMO FERNANDEZ, JORGE

FRANCOS GARROTE, LAURA

VILLAR VALPUESTA, MARIA LUISA

MARTIN MATILLA, RAUL

DÍAZ DAS NEVES, HÉCTOR

CUERVO LOPEZ, COVADOGA

CARPINTERO NIETO, M AZAHARA

MENDEZ BENITEZ, ADRIAN

 7,0320

 7,0290

 7,0200

 7,0070

 7,0020

 7,0000

 6,9930

 6,9900

 6,9830

 6,9800

 6,9790

 6,9750

 6,9660

 6,9580

 6,9540

 6,9490

 6,9440

 6,9350

 6,9320

 6,9200

 6,9170

 6,9100

 6,9100

 6,9100

 6,9090

 6,9000

 6,9000

 6,8900

 6,8900

 6,8900

 6,8800

 6,8800

 6,8800

 6,8790

 6,8720

 6,8700

 6,8680

 6,8600

 6,8600

 6,8560

 6,8410

 6,8400

 6,8400

 6,8350

 6,8300

 6,8300

 6,8190

 6,8110

 6,8100

 6,8080

 0,0000

 1,1106

 0,0000

 3,0547

 5,6920

 0,0000

 0,4859

 0,0000

 1,1106

 3,0547

 0,2082

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,9987

 0,8331

 0,0000

 13,6097

 7,7768

 0,0000

 2,4993

 0,0000

 3,9578

 2,0824

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 16,3867

 0,0000

 1,3885

 2,0827

 19,4415

 0,0000

 6,9437

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,8331

 12,7760

 3,3320

 0,8331

 0,0000

 1,6662

 4,7215

2

2

2

2

2

R

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 4 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***1958**

***0419**

***0736**

***6712**

***2969**

***5886**

***8135**

***0172**

***1976**

***3991**

***5409**

***9471**

***7054**

***6344**

***5392**

***2853**

***8915**

***3932**

***9656**

***4913**

***8237**

***9277**

***8950**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

GARCIA PRADO, DAVID

ACEBES SANTOS, HELENA

PEINO ALONSO, MARIA C

DIAZ CRISTOBAL, CARMEN

RODRIGUEZ LOPEZ, CRISTEL GLADYS

LAMBERTOS ESCUDERO, PABLO

MOLINA MOLERO, JULIO FRANCISC

NAVAS GONZALEZ, NATALIA

CAMPOY MARTIN, GABRIEL

DIAZ SANCHEZ, RAFAEL

BOTANA GOMEZ, JAVIER

PORRAS LIQUETE, ALBERTO

IGLESIAS ALVAREZ, MANUEL

BROZAS MARTINEZ, IRENE

MUÑOZ ORTIZ, NAIARA

SANTAMARIA RIO DE LOS, ALBA

OBLANCA BELTRAN, DAVID

PULIDO SAEZ, MARIA PAULA

RENEDO LLANO, ANDRES

ALFONSO FERNANDEZ, MIGUEL

PORTELA COMBA, IRIA

ANTORANZ CASTRO, CARLOS

NICOLAS AVILA, BEGOÑA

GARCIA FERNANDEZ, BEATRIZ

SANCHEZ GARCIA, MERCEDES

GUTIERREZ GARCIA, MANUEL

MORIS HERNANDEZ, CARMEN

MINGUIJON PABLO, MARIA

POZO RUBIO, DIANA

NIETO MARRON, ALBERTO

BAÑON FRANCES, ANTONIO

ARRANZ JIMENEZ, ERIK

CEA FERRERO, ARMANDO

ROMERO ROSA, ANTONIO

VEGA PRADO, MARIA

FERNANDEZ GONZALEZ, RAQUEL

DIAZ DIAZ, MARIA

CARLON BAREA, JORGE

PARRA ALVAREZ, MIGUEL ANGEL

FERNANDEZ DE REINA, VICENTE JOSE

FRIAS NORES, NOA

FERNADEZ-JARDON MENDEZ, JAVIER

MARCOS MENENDEZ, LUISA

PRAVIA AGUIRRE, ANDREA

ACEBAL MONTES, DIEGO

LOPEZ BUENO, TAMARA

RODRIGUEZ ALONSO, DAVID

LOPEZ ALVAREZ, LUIS

SARIEGO FUEYO, AIDA

PULIDO CASTILLA, FEDERICO JOSE

 6,8060

 6,8040

 6,8020

 6,8010

 6,8000

 6,8000

 6,8000

 6,7960

 6,7930

 6,7830

 6,7800

 6,7780

 6,7650

 6,7600

 6,7600

 6,7570

 6,7530

 6,7500

 6,7500

 6,7470

 6,7410

 6,7350

 6,7270

 6,7250

 6,7250

 6,7240

 6,7200

 6,7200

 6,7100

 6,7010

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,7000

 6,6950

 6,6920

 6,6910

 6,6900

 6,6900

 6,6890

 6,6790

 6,6710

 6,6710

 6,6700

 6,6680

 6,6670

 6,6650

 6,6500

 6,6480

 6,6460

 11,7330

 0,0000

 13,6097

 0,0000

 7,9148

 0,0000

 0,0000

 18,0520

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,9437

 3,8884

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,6661

 0,0000

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,1661

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 4,3047

 19,4410

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,3330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,4858

 1,5271

 0,0000

 2,4993

 2,3604

 4,3041

 0,0000

1

2

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 5 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***8010**

***7068**

***3274**

***4203**

***6315**

***1597**

***4948**

***6320**

***4951**

***1651**

***8106**

***6803**

***7636**

***8346**

***8364**

***9034**

***4539**

***9656**

***5896**

***5578**

***0112**

***8316**

***4382**

***9663**

***4641**

***6867**

***2878**

***9621**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

MARTINEZ ESTEBAN, ALBERTO

GUTIÉRREZ GARCÍA, IGNACIO

COSÍO GARCÍA, SORAYA

MENENDEZ PRIETO, ANA MARIA

ALVAREZ PORRAS, CARMEN

MARTINEZ DIAZ, ANA ISABEL

CONDE ESPESO, ALEJANDRO

PEREZ JAEN, PABLO

SUAREZ LOPEZ, MELINA

ALVAREZ FERNANDEZ, ELENA

SARMIENTO VALLINA, ADRIAN

ARCO RODRIGUEZ, HECTOR H DEL

ANTELO TRILLO, ELVIO

EL ABYAD CHTAM, SIHAM

MESA GONZALEZ, M DEL ROCIO

GIL MORENO, ROCIO DEL MAR

LOBATO GARCIA, OLAYA

FERNANDEZ TORRE, ANA BELEN

MARTINEZ VAZQUEZ, LAURA

BRAVO MEDIAVILLA, ANA

GONZALEZ GARRIDO, ISMAEL

MENDEZ RODRIGUEZ, PABLO

MOREIRA ALVAREZ, MIRELLA

SARRALDE ALZÓRRIZ, BLANCA

ZAPICO ALVAREZ, JORGE

ANTON VEGA, ALBA

ALONSO NICIEZA, LUCIA

FERNANDEZ MENDEZ, ADRIAN

MERINO ROMERO, LUIS

ORTIZ DE URBINA FERNANDEZ DE PINEDO, ESTHER

GONZALEZ GUTIERREZ, SARAY

COTO LAMUÑO, MARIA PAZ

ROMERO PORTERO, CARLOS

ARENZANA RAMILA, DAVID

ORDIERES PEREZ, MARIO

LOPEZ GARCIA, ALBA

ORDIERES RODRIGUEZ, JULIO

BECARES HEVIA, ARANZAZU

GALLEGO GARCIA, MARIA

SOLANA GIMENO, BEATRIZ

TORRES GARZON, JESUS

MENDEZ CAMINO, RAFAEL

MATA OSAEZ, ALEJANDRO NICO

GIL ALVAREZ, JOSE IGNACIO

FERNANDEZ MONTIEL, MARIA

SANCHEZ PARDO, VIRGINIA

ALVAREZ DIAZ, LAURA

ALVAREZ AMIGO, MIREN JOSU

DIEZ FERNANDEZ, MARIA

FANO RAMOS, RAQUEL

 6,6400

 6,6380

 6,6300

 6,6260

 6,6180

 6,6110

 6,6100

 6,6050

 6,6040

 6,6020

 6,6000

 6,5950

 6,5920

 6,5900

 6,5810

 6,5800

 6,5770

 6,5700

 6,5700

 6,5700

 6,5700

 6,5630

 6,5600

 6,5510

 6,5460

 6,5420

 6,5410

 6,5400

 6,5400

 6,5400

 6,5390

 6,5390

 6,5200

 6,5100

 6,5100

 6,5090

 6,5010

 6,5000

 6,5000

 6,5000

 6,5000

 6,4970

 6,4950

 6,4940

 6,4920

 6,4900

 6,4770

 6,4760

 6,4700

 6,4630

 0,2776

 0,0000

 16,3867

 9,4430

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,7770

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 11,7336

 16,1088

 8,8875

 0,0000

 0,0000

 6,1100

 0,0000

 3,0547

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 4,9990

 14,1641

 0,2777

 3,0547

 0,0000

 13,6097

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,9992

 0,0000

 2,2211

 0,0000

 5,5546

 3,0547

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 6 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***4900**

***7155**

***3506**

***1808**

***0088**

***9044**

***8510**

***9311**

***7385**

***7181**

***5341**

***0104**

***3817**

***0780**

***1795**

***0382**

***4682**

***9500**

***0077**

***4297**

***1083**

***7020**

***5946**

***5531**

***6089**

***2890**

***5600**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

PEÑA HENALES, LAURA

AYUSO SUERO, JAVIER

GARCIA ASENJO, JOSE MANUEL

FERNANDEZ CLARO, MARTA

GRANDA JUAN, IÑIGO

PEJENAUTE RODRIGUEZ, FERNANDO

MENDEZ LOPEZ, HUGO

ARBINA MARTINEZ, MARGA

VALHONDO MORALES, RUBEN JESUS

QUINTANA DOMINGUEZ, REGINO ALFREDO

PEREZ CARBALLEIRA, NOELIA PATRICI

CIMA FERNANDEZ, ISAAC

GONZALEZ ALONSO, LAURA

RIOS SOLA, CARMEN MARIA

PEREZ TORRE, M BELEN

DELGADO GONZALEZ, FRANCISCO JAVI

DIAZ DAS NEVES, DAVID

CANCELO GONZÁLEZ, JOSE JAVIER

FERNANDEZ GARCIA, ELENA

RODRIGUEZ ESTEBAN, SARA

FERNANDEZ GONZALEZ, DOMINGO

FUENTES GOMEZ, ALEJANDRO

BLANCO GONZALEZ, FERNANDO

ALONSO MENENDEZ, MARIA CRUZ

GRANA VELASCO, CRISTINA DE LA

FERRER SANCHEZ, CARLOS

LAZCOZ IRIBARREN, ANDRES

GARCIA MOLINA, ALEJANDRO

BLANCO GARCIA, DANIEL

MATIA CARLES, IAN MARTIN

ALVAREZ ALVAREZ, ANDREA

DONOSO BARAU, FAUSTINO JAVIE

GRANDE AGROMAYOR, PIO

GARCIA JIMENEZ, ANA ISABEL

CANTERO GONZALEZ, FELIX

SIMO PEREZ, BELEN

LOPEZ MARTINEZ, CARMEN MARIA

MARTINEZ RODRIGUEZ, LUIS MANUEL

RODRIGUEZ ITURBE, ANDONI

MENENDEZ SUAREZ, LETICIA

FERNANDEZ CORRAL, IGNACIO

GARCIA REYES, JAVIER

RODRIGUEZ GARCIA-FLUITERS, CARLOS

RUBIERA ALVAREZ, FAUSTINO JAVIER

GARCIA-IZQUIERDO LLAMAS, MARINA

LEON BARRADO, RAQUEL

GASCON CULEBRAS, VIDAL

CANDANEDO FERNANDEZ, SERGIO

CASTAÑO LLANEZA, AQUILINO

FERNANDEZ MARTINEZ, INMACULADA

 6,4600

 6,4600

 6,4580

 6,4570

 6,4490

 6,4480

 6,4440

 6,4440

 6,4400

 6,4300

 6,4280

 6,4280

 6,4270

 6,4250

 6,4210

 6,4200

 6,4140

 6,4100

 6,4060

 6,4000

 6,4000

 6,4000

 6,3980

 6,3950

 6,3890

 6,3800

 6,3800

 6,3700

 6,3670

 6,3630

 6,3590

 6,3500

 6,3490

 6,3490

 6,3450

 6,3420

 6,3410

 6,3410

 6,3400

 6,3340

 6,3310

 6,3300

 6,3170

 6,3000

 6,3000

 6,3000

 6,3000

 6,2960

 6,2900

 6,2800

 2,3600

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 3,0545

 0,8331

 0,0000

 4,2353

 0,0000

 4,7215

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 4,0262

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 7,3602

 5,8323

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 37,3572

 2,3603

 13,8874

 0,0000

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2082

 0,0000

 0,0000

 9,7186

 7,2214

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 29,1620

 0,0000

1

2

2

2

2

2

2

2

3

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 7 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***7378**

***8147**

***5400**

***6969**

***5424**

***6411**

***5726**

***0789**

***7477**

***6111**

***9707**

***9182**

***2636**

***8526**

***0692**

***4945**

***3021**

***4947**

***6018**

***9328**

***3065**

***4226**

***5410**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

FERRERO PLAZA, PATRICIA

ALVAREZ ALVAREZ, HUGO

MEJIAS ROMERO, MARTA DEL CARM

ORIA DE RUEDA NAJERA, RAMON

XAVIERE ORTIZ, MANUEL ANTONIO

CUELLAR SEVILLA, M JOSE

VILLAR MARTINEZ, CECILIA

TORRE FERNANDEZ DE LA, ANGEL

FERNANDEZ DE LA GRANA, ALVARO

FLORES BOGADO, ROCIO

JIMENEZ MUÑOZ, JESUS MANUEL

SUAREZ LLANO, LUCAS

CEÑAL ORDOÑEZ, ALAZNE

ALLENDE TORAÑO, IVAN

PACIO RIVAS, RUDY

SIMON MUÑOZ, JUAN MANUEL

ELIAS SALIDO, M PAZ

FONSECA VILLA, LAURA

GONZALEZ RODRIGUEZ, CARMEN

BERNARDO GUTIERREZ, ANA

GARCIA DE LA VEGA, FERNANDO

MENDEZ LOPEZ, SANDRA

ORDOÑEZ GONZALEZ, PABLO

FERNANDEZ CIMAS, JAVIER

ANTUÑA ALVAREZ, MARTA

FERNANDEZ RODRIGUEZ, SARA

SANCHEZ VALLES, JOSE MIGUEL

GONZALEZ RODRIGUEZ, CESAR

PINTO GARCIA, ROBERTO

CAMPORRO DEL CORRO, JORGE

VELASCO RUIZ, ALEJANDRO

LOPEZ VIVES, JULIA

MACIAS GALINDO, ANDREA

PARDO FERNANDEZ, GABRIEL

SANCHEZ PIÑERA, SERGIO

GARCIA SANCHEZ, LUIS

MENENDEZ MENENDEZ, BEATRIZ

BOUZAS MENDOZA, SANDRA

FERRER ZAFRA, BEATRIZ

BENITO PLATON, ANDRES

JUAN RODRIGUEZ, MARIA

LAGE FERNANDEZ, VIVIANA

ARANGO DIAZ, JOSE RAMON

PAREDERO GONZALEZ, PABLO

VERGARA RODRIGUEZ, ROSALIA

LLERA GEGUNDEZ, ANGEL RAFAEL

DOMINGUEZ ARIAS, EVA

AMOR ALVAREZ, ALEJANDRA

GARCIA PARRA, JUAN

VALENCIA MONTAVEZ, CORAL

 6,2800

 6,2700

 6,2700

 6,2590

 6,2570

 6,2500

 6,2380

 6,2200

 6,2140

 6,2100

 6,2100

 6,2090

 6,2000

 6,2000

 6,2000

 6,2000

 6,1970

 6,1950

 6,1820

 6,1800

 6,1800

 6,1800

 6,1800

 6,1760

 6,1700

 6,1640

 6,1630

 6,1610

 6,1560

 6,1550

 6,1550

 6,1500

 6,1400

 6,1320

 6,1300

 6,1300

 6,1290

 6,1270

 6,1270

 6,1250

 6,1200

 6,1190

 6,1120

 6,1090

 6,0980

 6,0940

 6,0930

 6,0900

 6,0900

 6,0900

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3881

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 7,4991

 0,0000

 0,0000

 3,8872

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,3885

 0,6940

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5552

 0,0000

 4,5823

 0,0000

 10,2767

 8,0537

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,1388

 0,8331

 0,0000

 1,3880

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 5,8323

 0,0000

 0,2777

 0,0000

 1,1108

 0,0000

 0,0000

 34,3006

 0,0000

 0,0000

1 2

2

2

2

2

2

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 8 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***0967**

***0222**

***8282**

***7608**

***6714**

***2946**

***7447**

***5940**

***3953**

***0742**

***5413**

***7670**

***2766**

***1453**

***5028**

***2368**

***3340**

***7320**

***0861**

***3224**

***5065**

***8001**

***3739**

***8698**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

ARGÜELLES ESTRADA, IGNACIO

LOPEZ CASADO, PATRICIA

CAMINO TOLIVIA, MERCEDES

CAÑADA ESCORIHUELA, JUAN FRANCISCO

MACHO VERDUGO, INMACULADA

GARCIA PRADA, NATALIA JOSEFI

LOPEZ CALVO, SANDRA

BARRIO RUIZ DE VIÑASPRE, JULIA

GARCIA PELAEZ, MANUEL RAMON

MORO ANGULO, ALEJANDRA

GALINDO TERRONES, CRISTINA

PASCUAL DE LA PISA, JAVIER

IGLESIAS SALVANDE, BOLIVAR

GORDO VALLEJO, BEATRIZ

GARCIA PATALLO, MARIA ANGELES

VEGA BLANCO, JOSE IGNACIO

GUTIERREZ GONZALEZ, JESUS

BARBON NUÑEZ, ANA

MARTIN FUENTES, ALBERTO

ARIAS ALVAREZ, JOSE MANUEL

VARGAS DEL PINO, M TRINIDAD

ESCRIBANO BALIN, DAMASO

SEÑERIZ FERNANDEZ, ISABEL

GAITAN LUQUE, ANTONIO

FERNANDEZ ARENAS, MIGUEL ANGEL

MUÑOZ MATEOS, RAQUEL

CABALLERO TIRADO, JUAN

ARGUELLES ACEVEDO, BEATRIZ

MARTÍN RUANO, ALFONSO

RAMOS GARCIA, ISABEL

VALDES VICENTE, NOEMI

PEREZ LOPEZ, MARCOS

FERNANDEZ MARIN, PAULA

YAÑEZ PIÑERA, IVAN

RIEGAS TORRE, ALVARO

ALBALADEJO BELTRAN, GLORIA

MENENDEZ CARBAJAL, LETICIA

ARIAS VILABOA, DAFNE LUCIA

CARDENAS GOMEZ, VIOLETA

COZ SUAREZ, PAULA

MERE VILLAVERDE, MARIA  LUZ

MELON GUERRA, IVAN

MARIN ORTIZ, CLAUDIA

TORRES BORGE, AINOA

FOMBELLA COTO, INES

GURRUCHAGA ARRIBAS, MARIA

MENENDEZ MARTINEZ, PABLO EMILIO

MARTIN GODOY, EUGENIO

GARCIA BELLON, SARA

TORRE GONZALEZ, MONICA

 6,0770

 6,0750

 6,0730

 6,0700

 6,0700

 6,0650

 6,0600

 6,0600

 6,0520

 6,0500

 6,0420

 6,0400

 6,0360

 6,0300

 6,0300

 6,0230

 6,0000

 5,9940

 5,9900

 5,9880

 5,9700

 5,9650

 5,9560

 5,9500

 5,9430

 5,9400

 5,9400

 5,9180

 5,9020

 5,9000

 5,9000

 5,9000

 5,8880

 5,8850

 5,8700

 5,8600

 5,8500

 5,8490

 5,8100

 5,7960

 5,7860

 5,7800

 5,7650

 5,7510

 5,7380

 5,7130

 5,6710

 5,6400

 5,6240

 5,5300

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,2082

 6,6660

 4,9992

 2,7770

 0,9718

 2,2216

 0,0000

 0,0000

 40,0000

 2,4993

 11,9429

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,5554

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 6,3877

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 1,9439

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 8,3322

 5,2768

 3,3330

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 2,4993

 0,8331

 0,0000

 0,0000

 3,5402

 9,8568

 1,9439

 0,0000

 0,0000

 5,5546

2

2

4

R

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 9 de 10

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

***1947**

***6726**

***2223**

***8999**

***6981**

***3951**

***4519**

***1413**

***2761**

***4685**

***1515**

***5447**

***0128**

***8319**

***6198**

***3283**

***7965**

***2267**

***2474**

***4011**

***1121**

***7433**

***9769**

***4047**

***3999**

***5313**

D.N.I. Apellidos y nombre

14/10/22Convocatoria

DIAZ BERMUDEZ, JOSE CARLOS

PEREZ GARCIA, NIEVES

CAMPOS GERPE, ANTONIO MANUEL

PRADOS JOYA, GONZALO

IGLESIAS CANOURA, CARMEN

RODRIGUEZ MUIÑOS, CARLOS

MACIA GALAN, CARLOS

FERNANDEZ BERMUDEZ, JUAN JOSE

CABRERA GUERRERO, CRISTOBAL

SEBASTIAN BENITO, ALBERTO RICARDO

ASTIGARRAGA SUAREZ, ESTHER

GONZALEZ RUIZ, JOSE ANDRES

BELTRAN HERNANDO, CARLOS

HUERTA GARCIA, LUIS

ALBURQUERQUE LASO, RAQUEL

GUTIERREZ CASTILLO, MARGARITA

LOZANO LOPEZ, MARIA

VIÑA ANTOLIN, MANUEL

DIAZ SANCHEZ, PEDRO LUIS

VILLAR ROCES, JAVIER

PRIETO MORENO, PEDRO MANUEL

LESMES FONTANEDA, ALBERTO

GONZALEZ FUENTE, MARGARITA

ZABALA SEPTIEN, AITOR

AGANZO DE SANTOS, JULIAN

ALONSO REQUEÑA, ALBA LUCIA

ALVAREZ CID, MARIA

ARANDA AMARO, JORGE

BARBERIA SANCHEZ, ANA ISABEL

BARRERA MEDRANO, NATALIA CRISTINA

BERMUDEZ FUMERO, MARLUANIS

CRUZ MONTENEGRO, DAIRENE

FAKIOLAS , SPYRIDON

FERNANDEZ LOPEZ, PABLO

GARCIA ALVAREZ, LUIS GONZAGA

GARCIA EXPOSITO, LAURA

GARCIA FERNANDEZ, ANA

GARCIA FERNANDEZ, M VICTORIA

GARCIA GONZALEZ, JAIME

GARCIA PANIAGUA, RAUL

GARCIA PONCE, JUAN CARLOS

GOMEZ GARCIA, SAIDA

GONZALEZ GONZALEZ, RAUL

GRIMALDI GOMEZ, FRANCISCA

GUERRA MARQUES, LUIS ALVARO

HERAS DIAZ, EVA

HERNANDEZ MARTINEZ, OLGA

HINOJOSA CABRERA, MANUEL

IZQUIERDO RAMON, JERONIMO

JIMENEZ GUERRA, RAFAEL

 5,5000

 5,5000

 0,0000

 0,0000

 24,4418

 16,6650

 14,4426

 13,6097

 12,2206

 10,8321

 9,1653

 9,1651

 7,2214

 5,8323

 5,5546

 4,7200

 4,4438

 4,1661

 3,1935

 1,9439

 1,5270

 1,5268

 1,1108

 0,8328

 0,2777

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

2

2

2

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



ASPIRANTES A INTERINIDAD DE SECUNDARIA POR
CUERPO Y FUNCION
TODOS, Ordenados por puntuación final (descendente) Noviembre 21, 2022

BILINGÜE: 1 - Francés, 2 - Inglés, 3 - Alemán, 4 - Italiano

Página 10 de 10

473TOTAL DEL LISTADO:

0590 - PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIACuerpo

006-MATEMATICASFUNCION:

473

***7383**

***0383**

***5474**

***2518**

***2344**

***1778**

D.N.I. Apellidos y nombre

Total por función:

14/10/22Convocatoria

LAJARA CRESPO, JACOBO EUGENIO

LORENZO VAZQUEZ, ANTONIO JOSE

MARTINEZ GARCIA, CARLOS

MARTINEZ GONZALEZ, MARIA

MARTINEZ GUALDA, SARA MARIA

MORENO MARIN, JUAN

PERAL GUILABERT, ANA MARIA

PEREZ FERNANDEZ, ALEJANDRO

PEREZ RODRIGUEZ, M TERESA

PEREZ RODRIGUEZ, MANUEL IGNACIO

PEREZ VAZQUEZ, GUILLERMO

RIVERA FERNANDEZ, PAULA

RUIZ FERNANDEZ, FERNANDO MARIA

SANTOS GARCIA, ALVARO

SARIEGO FERNANDEZ, ALVARO

SASTRE FERNANDEZ, MANUEL

SUAREZ GARRIDO, NURIA MARIA

SUAREZ GARRIDO, NURIA MARIA

TORIL CABRERA, ABRAHAM

TRABAZO SOBRINO, RAUL

VALEA FUENTE, ANA

VEGA CUETO, ABEL

VICENTE DIAZ, RAQUEL

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

 0,0000

2

R

TOTAL
(NOTA)

APDO I BIL DIS



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-006 AGUILO SALINAS, MARÍA No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-006 ALFONSO MÉNDEZ, M 
CARMÉN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
ÁLVAREZ ALONSO, JAVIER 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
ÁLVAREZ MENDÉNDEZ, DÌANA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
ÁLVAREZ RICO, LAURA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
ÁLVAREZ TRABANCO, 

ALEJANDRO 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 

Educación o equivalente. 

0590-006 
ARBOLEYA GARCÍA, ELENA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
BANEIRA POSE, PAULA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
BLANCO DÍEZ, M LORENA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
BLANCO MUELAS, ALBA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 BORREGO BERMEJO, 

FRANCISCO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
BRAVO GARCÍA, SHEILA M 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 BRIONES GALÁN, GUILLERMO 
JOSÉ 

Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-006 
CABO AGUERIA, ALBA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 CABREJAS SANMARTÍN, 
HÉCTOR 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 CALLADO RUBIO, FRANCISCO 
MIGUEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
CÁMARA MORAL, MARÍA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 CARRIL FERNÁNDEZ, 
CRISTINA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
CASTRO SÁNCHEZ, ISABEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
CEPEDAL SÚAREZ,YOANA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
CHARRO MARBÁN, M JESÚS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
CRUZ FUENTES, LIDIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
DELGADO OLAY, M JESÚS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
DÍAZ GARCÍA, DAVID 

No justifica formación pedagógica y didáctica a la que se refiere 
el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 2/2006, de 3 de mayo, de 

Educación o equivalente. 

0590-006 ESCAMEZ CAZORLA, 

FRANCISCO JOSÉ 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 ESPINAR GARCÍA, M 
ESTEFANÍA 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-006 FERNÁNDEZ AMORES, 
FRANCISCO JAVIER 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 FERNÁNDEZ CAAMAÑO, 

IGNACIO 
Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-006 FERNÁNDEZ CASTAÑON, 

ARANZAZU 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
FERNÁNDEZ FEIJOÓ, PABLO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ, 

IRENE 
Ya figura en lista de aspirantes 14/02/2020. 

0590-006 FERNÁNDEZ HUELGA, 

YOLANDA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 FERNÁNDEZ LORENZO, 
ANDRÉS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, M 

AMALIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 FERNÁNDEZ MÉNDEZ, 

ADRIÁN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 FERNÁNDEZ MENÉNDEZ, 
DIEGO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GALGUERA GONZÁLEZ, 

PATRICIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GALVÁN BAYOLL, ALBERTO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GARCÍA BLANCO, SILVIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GARCÍA LLAMAZARES, 

NOELIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GARCÍA MARTÍNEZ, BORJA 
JERÓNIMO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GARCÍA NÚÑEZ, FRANCISCO 
JAVIER 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GARCÍA TORRICO, ANA 

ISABEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GARRIDO MENÉNDEZ, TANIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GOMA JIMÉNEZ, DANIEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GÓMEZ PÉREZ, ISABEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GONZÁLEZ ALAMINOS, 
PATRICIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GONZÁLEZ ÁLVAREZ, LAURA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GONZÁLEZ CUADRADO, 

MARÍA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, 
MÓNICA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GONZÁLEZ FONTANELLAS, 
JULIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
GONZÁLEZ LARA, YOLANDA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-006 GUTIÉRREZ BLANDÓN, 
CORAIMA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, 

GERMÁN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
HEVIA GONZÁLEZ, LAURA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
JAYO ANDRÉS, ASIER 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
LÓPEZ GARCÍA, SABELA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
MALAVER CHITO, M TERESA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
MARGARETO PILLO, MARÍA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
MARTÍNEZ LÓPEZ, BÉATRIZ 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 MARTÍNEZ MORAN, PAULA Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-006 
MÉNDEZ GARCÍA, LUCÍA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
MENÉNDEZ HUERTA, M ELENA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
MICÓ ALBIÑANA, RAFAEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 MIRA SENENT, ROSA 

MERCEDES 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 MONTOYA BAÑOS, ISAAC No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-006 
MORENO VALDÉS, GERMÁN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
MURIEL IGLESIAS, SARA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
PASTUR PÉREZ, VANESSA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
PAZOS DO MUIÑO, RICARDO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
PÉREZ CABALLEIRA, CARMEN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 PRADILLO BALLESTERO, M 

DEL PILAR 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
RAMÓN JIMÉNEZ, BEATRIZ 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
RIOS LÓPEZ, MARÍA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
RIOS ZAMORA, MARIO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
RODRÍGUEZ ABUÍN, ANA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
RODRÍGUEZ FABRA, PATRICIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 RODRÍGUEZ MEDRANO, JUAN 

MANUEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
RODRÍGUEZ PINA, PEDRO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO II 
Código APN CAUSA EXCLUSIÓN 

0590-006 RODRÍGUEZ VARGAS, EMILIO 
JOSÉ 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-006 RODRÍGUEZ VILLAR, JOSÉ 

LUIS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
SALAS RODRÍGUEZ, JULIO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
SÁNCHEZ ARIAS, GONZÁLO 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
SÁNCHEZ GARCÍA, M DEL 

MAR 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 
No firmar la solicitud de participación 

0590-006 SÁNCHEZ GARCÍA, M DEL 

MAR 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 SÁNCHEZ POMARES, JUAN 

JOSÉ 
Solicitud presentada fuera de plazo. 

0590-006 
SOTO PAZ, ADRIÁN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 SÚAREZ GARCÍA, 

EVANGELINA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
TORDESILLAS GIL, PAULA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 TRUJILLO AÑON, JOSE 
MANUEL 

No aporta Anexo II (solicitud de participación). 

0590-006 
TUÑON ESPINOSA, JUAN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
VALLE VEGA, RUBÉN DEL 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
VICENTE MARTÍN, CELIA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
VICENTE MENÉNDEZ, SARA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
VICENTE RICO, CRISTINA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
VIGIL LÓPEZ, INÉS 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 VILLAR DE LEÓN, JOSÉ 

RAMÓN 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
YELA MARTÍN, CARLA 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GUTIERREZ FERNANDEZ-
TRESGUERRES, JOSE 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 
Resolución de 22 de mayo de 2017. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

 

ANEXO III 
Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590-006 ANTELO TRILLO, ELVIO Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 BARBON NUÑEZ, ANA 
Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma 
independiente a la bolsa 

0590-006 

BARRERA MEDRANO, 

NATALIA CRISTINA 
 

Desestimada, La nota media global del expediente académico, 

tiene que estar basada en la escala numérica de 0-10 

0590-006 
BERMUDEZ FUMERO, 

MARLUANIS 

Desestimada. Las declaraciones de equivalencia para ser válidas 

han de venir firmadas por el interesado 

0590-006 BRAVO GARCÍA, SHEILA M 

Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 

la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590-006 CABO AGUERIA, ALBA 

Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 

la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590-006 CASTRO SANCHEZ, ISABEL 

Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 

la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590-006 CEA FERRERO, ARMANDO Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
CHARRO MARBAN, MARIA 
JESUS 

Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un 
título de grado. 

0590-006 CONTRERAS JIMÉNEZ, ELENA Estimada, se modifica el nombre. 

0590-006 CORTES LORENZO, MARTA Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 DÍAZ DAS NEVES, HECTOR 
Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590-006 DIAZ GARCIA, DAVID 

Desestimada. Se corrige la causa de exclusión de: No justifica 

ninguna de las titulaciones establecidas en la Resolución de 22 
de mayo de 2017 a: No justifica formación pedagógica y 

didáctica a la que se refiere el artículo 100.2 de la Ley Orgánica 
2/2006, de 3 de mayo, de Educación o equivalente. 

0590-006 DIAZ LAMBERT, GABRIEL Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 DIEZ FERNANDEZ, MARIA Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
FAJARDO RODRÍGUEZ, 
ANDRÉS SANTIAGO 

Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590-006 
FERNANDEZ AMORES, 

FRANCISCO JAVIER 

Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 

la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590-006 
FERNÁNDEZ AMORES, 
FRANCISCO JAVIER 

Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones 
establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
FERNANDEZ DE LA GRANA, 

ALVARO 
Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
FERNANDEZ DE REINA, 
VICENTE JOSE 

Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 FERNANDEZ LOPEZ, PABLO 
Desestimada. El certificado académico aportado es el de la 
Ingenieria Tecnica, no el del título de acceso que es el grado. 

0590-006 

 

FERNANDEZ MARTINEZ, 

INMACULADA 
Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
FERNANDEZ TORRE, ANA 
BELEN 

Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590-006 
FERNANDEZ-JARDON 
MENDEZ, JAVIER 

Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 FERRERO PLAZA, PATRICIA Estimada, se modifica la nota media del expediente 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 
Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590-006 GARCÍA BLANCO, SILVIA 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones 
establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 GARCÍA CUÉTARA, IRENE 
Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 

0590-006 GARCIA FERNANDEZ, ANA 

Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las 

bases de la convocatoria, aporta documentación que no fue 

presentada dentro del plazo de la convocatoria. 

0590-006 
GARCIA FERNANDEZ, 

BEATRIZ 
Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
GARCIA PATALLO, MARIA 
ANGELES 

Desestimada. Correctamente baremado. 

0590-006 
GARCIA PELAEZ, MANUEL 

RAMON 
Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
GONZÁLEZ FONTANELLAS, 
JULIA 

Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones 

establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017. (El grado 

no consta como terminado). 

0590-006 
GONZÁLEZ RUÍZ, JOSÉ 

ANDRÉS 

Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 

0590-006 
GUTIERREZ GARCIA, 
IGNACIO 

Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, 

GERMÁN 

Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 

la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590-006 
IGLESIAS LOSADA, ANGELICA 

BEATRIZ 
Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 JIMENEZ TORRES, CARLOS 
Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma 

independiente a la bolsa 

0590-006 
LOPEZ CAYUELA, MARIA 
ANGELES 

Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 
LORENZO VAZQUEZ, 

ANTONIO JOSE 

Desestimada, correctamente baremado de acuerdo con las 

bases de la convocatoria, aporta documentación que no fue 
presentada dentro del plazo de la convocatoria. 

0590-006 LOZANO LOPEZ, MARIA 
Desestimada. No presenta certificado académico oficial. 
 

0590-006 MACIA GALAN, CARLOS 

Estimada. Se añade la experiencia docente. 

Desestimada, La nota media global del expediente académico, 
tiene que estar basada en la escala numérica de 0-10 

0590-006 MARIN ORTIZ, CLAUDIA Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 MARTINEZ DIAS, ANA ISABEL Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 MARTINEZ GARCIA, CARLOS 
Desestimada. En el certificado no constan todos los créditos 
superados. 

0590-006 
MARTINEZ GUALDA, SARA 
MARIA 

Desestimada. No presenta certificado académico oficial. 

El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma independiente a 
la bolsa 

 

0590-006 MATIA CARLES, IAN MARTIN 
Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 

0590-006 ORDOÑEZ GONZALEZ, PABLO 

Estimada. Se le incorpora al listado específico de aspirantes a 
interinidad con discapacidad. 

El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma independiente a 

la bolsa 

0590-006 PACIO RIVAS, RUDY 
Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 



 
GOBIERNO  DEL PRINCIPADO  DE ASTURIAS 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN 

ANEXO III 
Código APN RESOLUCIÓN QUE SE ADOPTA 

0590-006 PASTUR PÉREZ, VANESSA 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones 
establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 PAZOS DO MUIÑO, RICARDO 

Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 

la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 
Grado alegado. 

0590-006 POZO RUBIO, DIANA 
Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 

0590-006 
PRADILLO BALLESTERO, 

MARIA DEL PILAR 

No justifica ninguna de las titulaciones establecidas en la 

Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 
PULIDO CASTILLA, FEDERICO 
JOSE 

Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma 
independiente a la bolsa 

0590-006 RIERA TURIEL, LUCIA Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 RIOS LÓPEZ, MARÍA 
Desestimada. No reúne 24 créditos en las materias incluidas en 
la formación básica y/u obligatoria del plan de estudios de 

Grado alegado. 

0590-006 RIOS ZAMORA, MARIO 
Desestimada. No justifica ninguna de las titulaciones 
establecidas en la Resolución de 22 de mayo de 2017. 

0590-006 ROCHA GARCIA, PABLO 
Desestimada, el expediente académico tiene que ser el que 

corresponda con carácter general para el ingreso en el cuerpo. 

0590-006 
RODRIGUEZ FERNANDEZ, 

DAVID 
Estimada, se modifica la nota media del expediente 

0590-006 RODRIGUEZ ROMERO, PABLO 
Estimada. Se le incorpora al listado específico de aspirantes a 
interinidad con discapacidad. 

0590-006 
RODRIGUEZ VILLAR, JOSE 

LUIS 

Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un 

título de grado. 

0590-006 
ROMAN ARANDA, M DEL 

CARMEN 

Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 

Especialidad. 

0590-006 
ROSA GARCÍA, M DEL PILAR 
DE LA 

Estimada, se incluye en bolsa de aspirantes del Cuerpo y de la 
Especialidad. 

0590-006 
SARIEGO FERNANDEZ, 

ALVARO 

Desestimada. No presenta certificado académico oficial. 

 

0590-006 
SEBASTIAN BENITO, 

ALBERTO RICARDO 

Desestimada. Correctamente baremados los apartados I y II 

según las bases de la convocatoria. 

Las declaraciones de equivalencia para ser válidas han de venir 
firmadas por el interesado 

0590-006 SIMO PEREZ, BELEN Estimada, se modifica la nota media del expediente. 

0590-006 VEGA PANDIELLA, ADAN 
Desestimada. El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma 
independiente a la bolsa 

0590-006 
VILLAR DE LEON, JOSE 

RAMON 

Desestimada. Los 24 créditos alegados no corresponden a un 

título de grado. 

0590-006 
VILLAR VALPUESTA, MARIA 
LUISA 

Estimada parcialmente. Se añade la experiencia docente. 

El perfil bilingüe lo tiene que solicitar de forma independiente a 

la bolsa 

 


